1

собрание инициативной группы по оказанию помощи

участникам специальной военной операции

ПРоТокоЛ Ng1

22 сентября 2022 г.

Челябинская область, г.Снежинск

ул.Сверллова, дом 24,
(зд.Мминистрации города Снежинска)
каб. ЗаместитеJuI Председателя СГС.Щ

Форма шроведения собрания: очное
Время открытия собрания 15ч 30мин.
Время закрытия собрания 16ч 45мин.

Повестка дня:

1. О создании инициативной группы поддержки участников специальной

военной операции (Протокол Jф2);

2. об избран"",rр.д.едателя инициативной группы и секретаря собрания,

З. О процедуре принятия решений.
4. об утверждении порядка установки боксов для сбора пожертвований и

изъятиrI денежньIх средств их них.

2

5. Об утверждении ведомости сбора пожертвованиЙ населенИЯ ГОРОДа

Снежинска в виде денежньIх средств. (Приложение Nэ1).

6. об утверждении ведомости сбора пожертвованиЙ населениЯ города

снежинска в виде товаров (одежда, снаряжение, оборулование, аптечки и

т.д.) и продуктов. (Приложение М2).
7 . об утверждении формы Акта вскрытиrI бокса для пожертвований и изъятиЯ

денежньIх средств. (Приложение J\b3)

8. об утверждении формы Акта принrIтия председателем инициативнои
группы денежных средств на хранение по ведомостяМ и актаМ сбора

пожертво ваний. (Приложение Nч4)

9. об утверждении формы Акта принrIти[ председателеМ инициатИвноИ

групшы товаров И продуктов по ведомостям сбора пожертвований.
(Приложение Nч5)

10. об утверждении типовой форма договора на установку боксов для сбора

пожертвований в местах массового пребывания горожан. (Приложение J\Ьб)

11. о выборах председатеJIя инициативной группы и комиссии по работе с

боксами для сбора денежЕых средств.
|2. О порядке и месте хранениrI денежных средств.

13. о порядке принrlтиr{ решениrI по расходам на приобретение матери€tIIьных

средств для передачи уrастникам специаJIьной военной операции.

14. об утверждении Акта передачи пожертвований fiacTHиKaM специальной

военной операции. (Приложение Nч7)

15. о выборах ревизионной комиссии, осуществляющей надзор за

соблюдением порядка сбора и расходованиrI матери€tпьных и денежных
средств, пожертвованных населением города снежинска.

16. о 114.*uн"з*. информированиrI горожан о деятелъности инициативной

группы.
17. О месте хранения документации.

Повестка дня утверждена единогласно.

1. слуШАЛИ: Туровцева С.Г., о создании инициативной црупlrы поддержки

)пIастников специалъной военной операции. основной акцент был сделан на

то, что сегодня у{астниками боевых действий как на Украине, так и в

сирии, являются жители Челябинской обпасти и нашего города. Их число

значительЕо, они выполнrIют как гражданский долг (добровольцы), так и

воинский долг (военнослужащие). Им нужна не только мор€tльная

поддержкц но и есть потребность в определенных вещах из

обмундирования, снаряжения, медицинского обеспечения, оргтехники и т.д.

эта потребность известна, информация поступает от военнослужащих

непосредственно в город. Схема доставки то же известна - через вновъ

командируемых военЕослужащих и добровольцев. Большинство горожан

служат в одном месте, что облегчает задачу доставки благотворительной

помощи. Поэтому, лозунг <<Своих не бросаем!>> необходимо воплотитъ в

жизнь и в нашем города. Я, попросил председателя Сгс,щ, обратиться к

3

ряду уважаемьtх и известных в городе общественных организаций, что бы

они присоединились к данной акции. ,Щело это добровольное и поэтому,

каждый из здесь присутствующих вправе отк€ваться от участиrI в данноЙ
акции, без всякого объяснения причин.

У каждого из Вас я обязан спросить согласиrI о вхождении в состав

инициативной группы по поддержке горожан, )лIастников боевых действий.
. Беспшlов Павел Александрович - согласен;
. Весская Любовь Павловна - согласна;
. Дубровская Ирина Вячеславовна - согласна;
. Корепанов Валерий Аркадиевич - согласен;
, Куранова Татьяна Игоревна - согласна;
. Молодых Инна Александровна - согласна;
. Туровцев Станислав Геннадьевич - согласен;
. Чуйкова Зульфира Мансуровна - согласна.

IIОСТАНОВИЛИ: Всем присутствующим войти в состав инициативноЙ группы,

утвердить Протокол Ns2 о создании инициативной группы поддержки СнежинцеВ
- }п{астников боевых действий.
ГОЛОСОВАЛИ: (за>> - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Туровцева С.Г., об избрании председатеJuI инициативноЙ
группы и секретаря собрания.
Собрание инициативной группы и подготовIqу документов к нему готовил
Туровцев С.Г., он же предложил свою кандидатуру на избрание
председателем.

ПОСТДНОВИЛИ: Председателем инициативной группы избрать Туровцева
Станислава Геннадьевича.
ГОЛОСОВАЛИ: (<за>) - единогласно.

Секретарем собраниrI предложено избратъ Молодьrх Инrгу АлексанДРОВНУ.

ПО С ТДНОВИЛИ : секретар ём с обран ия инициативноЙ группы избрать Молодых
Инну АлександровIry.
ГОЛОСОВАЛИ: <<за> - единогласно.

3. СЛУШДЛИ: Туровцева С.Г., председатеJuI инициативной |руппы, о

процедуре принятия решений.
ПОСТДНОВИЛИ: Собрание инициативной группы считается правомочным при

}пIастии не менее двух третей её членов. Решение собрания считается принятым,
если за него проголосов€Lло более половины присутствующих членов

инициа,гивной группы открытым голо сованием.
состав инициативной группы может быть расширен при поступлении

соответствующих зЕUIвлений от организаций или жителей города (письменная

зЕUIвительнм форма обязательна). Прием в инициативIIую групttу оформляется

протокольным решением собраниrI инициативной группы (кандидаryра может

4

быть не принята, если бопее половины уже входящих в ее состав членов

инициативной группы проголосует (против>>).

ГОЛОСОВАЛИ: (за>> - единогласно.

4. слуШдЛИ: Туровцева с.г., председателя инициативной |руппы, об

утверждении порядка установки боксов для сбора пожертвований и изъятия

денежных средств их них.
постДновиЛи; Боксы для сбора пожертвований (2 шryки - стационарные на

тумбах и несколько переносных) булут гlриобретены АНО Спортивный клуб

<Лидер> в качестве благотворительного пожертвованиlI. они буду,

устанавливаться В местах массового пребывания горожан (торговые центры,
муницип€UIьные rIрежденищ на благотворительных акциях), или находиться у
членов инициативной группы при сборе средств и являться одним из способов

привJIечени;I средств горожан на указанные выше цели. Сбор пожертвований

булет осуществJuIться по ведомостям.
ГОЛОСОВАЛИ: <<за)> - единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Туровцева с.г., председателя инициативной |руппы, об

утверждении ведомости сбора пожертвований насеJIения в виде денежных
средств. (Приложение Nч1)

постднОВИЛИ: Ведомостъ сбора пожертвованиЙ населениrI в виде денежнЫХ
средств утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: (<за)> - единогласно.

б. слушдЛИ: Туровцева с.г., председателя инициативной |руппы, об

утверждении ведомости сбора пожертвований населениrI в виде товаров

(одежда, снаряжение, оборудование, аптечки и т.д.) и продуктов.

(Приложение Nч2)

постдновиЛИ: Ведомость сбора IIожертвованиЙ населениrI в виде ТоваРОВ

(одежда, снаряжение, оборудование, аптечки и т.Д.) и продуктов утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: (за>> - единогласно.

7. слушАЛИ: Туровцева с.г., шредседатеJIя инициативной црупlrы, об

утверждении формы Акта вскрытиrI боксов дJUI пожертвований и изъятия

денежных средств. (Приложение }Гч3)

постдновиЛИ: Форму Акта вскрытиrI боксов дJUI пожертвований и изъятия

денежных средств утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: (за)> - единогласно.

8. СЛУШАЛИ: Туровцева с.г., председателя инициативной группы, об

утверждении формы Акта принятия председателем инициативной |руппы

денежнЫх средстВ IIо ведоМостям сбора пожертвований. (Приложение Jt4)
постДновиЛИ: Форму Дкта принятия председателем инициативной |руппы

денежных средств по ведомостям сбора пожертвований утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: (за> - единогласно.

!

5

9. СЛУШАЛИ: Туровцева с.г., председатеjUI инициативной |руппы, об
УТВеРЖДеНИИ фОРМы Акта пришIтия председателем инициативной группы
ТОВаРОВ и Продуктов по ведомостям сбора пожертвований. (Приложение
J\!5)

IIОСТАНОВИЛИ: Форму Акта пришIтия председателем инициативной группы
денежных средств по ведомостям сбора пожертвований утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: (за>> - единогласцо.

10. СЛУШАЛИ: Туровцева С.Г., председателя инициативной |руппы, об
утверждениИ типовоЙ формЫ договора на устаНовку боксов дjUI сбора
ПОЖеРТВОваниЙ в местах массового пребывания горожан. (Приложение Nэ6)

ПОСТАНОВИЛИ: Типовую форму договора на установку боксов для сбора
пожертвований в местах массового пребывания горожан утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: <(за)> - единогласно.

11. СЛУШАЛИ: Туровцева С.Г., председателя инициативной группы, о
НаЗначении ответственного лица за хранение собранных денежных средств
и комиссии по работе с боксами для сбора денежных средств.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) ОТВетСТВеНным лицом за хранение собранных денежных средств и

МаТеРИztЛЬНЫХ ценностеЙ назначить председателя инициативноЙ группы
- Туровцева С.Г.

2) КаЖдый из членов иницичтивной группы может принимать участие в
Выемке денежньIх средств из боксов и их опечатывании посде изъятия
ДенежньIх средств. При этом, должно соблюдаться обязательное условие:
ЧисЛо членов инициативной группы должно быть не менее 3 человек, что
отражается в протоколе вскрытия ящика.

ГОЛОСОВАЛИ: (<за>> - единогласно.

12. сЛУШАЛИ: Туровцева С.Г., председатеJuI инициживной |руппы, о
порядке и месте хранения денежньtх средств.

ПОСТАНОВИЛИ: Местом хранения деЕежных средств и материztльных
ЦеННОСТеЙ определить помещение АНО Спортивный клуб <Лидер), ул. 40 лет
ОКТября, Дом 10, сейф (нижний ящик). Ключ от ячейки сейфа должен находиться
ТОЛЬко у директора шryба Туровцева Станислава Геннадьевича, председателя
инициативной группы.
ГОЛОСОВАЛИ: (<за)> - единогласно.

13.СЛУШАЛИ: Туровцева С.Г., председатеJuI инициативной группы, о
Порядке принrIтиrI решения по расходам на приобретение матери€tльных
средств для у{астников сгIециальной военной операции.

ПОСТАНОВИЛИ: Решения по расходованию собранных благотворительньIх
денежных средств принимаются на общем собрании инициативной |руппы,
которое собирается не реже одного раза в месяц. Оповещение о дате и месте
проведения собраний осуществJuIет председателi инициативной группы Туровцев
С.Г. или иное лицо по его пор)чению.

6

Перечень предлагаемых к приобретению матери€tпьньгх ценностей для
передачи у{астникам специальной военной операции формируется на осЕовании
пожеланий, поступающих от уIастников спецоперации, их близких

родственников, консультаций с представитеJuIми военкоматц ветеранами боевых

действий. ПриобретениrI ведутся исходя из объема, собранЕых на данный момент
средств. Свои предложениrI может озв)п{ить каждый из членов инициативной
групrrы. После формирования списка и рейтингового гопосования по каждой из
позиций, назначается рабочая группа, ответственная за мониторинг стоимости
каждого из товаров и его приобретение. Приобретение осуществJuIется за
нzulичный расчет, полуlение отчетного документа (чека) обязательно. В сJгrIае,
если приобретение необходимого оборудования и иного товара возможно только
безналичным расчетом, то этот вопрос оформляется отдельЕым протокольныМ

решением, устанавливающим механизм привлечения третьих JIиц для
осуществления намеченной цели.
ГОЛОСОВАЛИ: (<за> - единогласно.

14.СЛУШАЛИ: Туровцева С.Г., председатеJIя инициативноЙ |руппы, об

утверждении Акта передачи пожертвований rIастникЕlNI специальной
военной операции. (Приложение Nя7)

ПОСТАНОВИЛИ: Акт передачи пожертвований rIастникам специальноЙ
военной операции, отправляющимся в командировку в зону боевьгх действий

утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: <<за>) - единогласно.

15.СЛУШАЛИ; Туровцева С.Г., председатеJuI инициативной |руппы, о

выборах ревизионной комиссии, осуществляющеЙ контролЬ За

соблюдением порядка сбора и расходованиrI материальных и денежнЬIх
средств, пожертвованных населением.
Ревизионная комиссия осуществляет контроль за испольЗоВаниеМ
собранньrх денежных средств и материаJIьных ценностей, согласно цеJuIМ И

задачам, объявленных инициативной группой, и отсутствием нецелеВОГО

использованиrI денежных средств и матери€tльных ценностеЙ. РевИЗИЯ

должна проводиться не реже одЕого рЕва в шесть месяцев и оформЛяТЬСЯ

соответствующим протоколом.
Предложены спедующие кандидатуры в состав ревиЗиОННОЙ

комиссии:
1. Весская Любовь Павловна;
2. Повор€внюк Любовь Ивановна;
3. Ванчонкова Людмила Михайловна.

ПОСТДНОВИЛИ: Ревизионную комиссию избрать в следующем составе:

1. Весская Любовь Павловна;
2. Повор€внюк Jftобовь Ивановна;
3. Ванчонкова Людмила Михайловна.

ГОЛОСОВАЛИ: (за> - единогласно.

7

1б.СЛУШАЛИ: Туровцева С.Г., председатеJuI инициативной |руппы, о
механизме информированиrI горожан о деятельности инициативной группы.
Предлагается информировать население об объемах собранных средств и
матери€шьных ценностей, направленных воинам и добровольцам города
Снежинска не реже одного раза в KBapTElJI через средства массовой
информации: г€}зету <<Снежинск Сегодня>> и электронную площадку АНО
Спортивный клуб <<Лидер>> - сайт с адресом zdorovyes.ru (блок <Помощь
уIастникам специа-шьной военной операции>). На данной электронной
площадке рzвмещается полнаJI информация о деятельности инициативной
|руппы.

ПОСТАНОВИЛИ: информировать население об объемах собранных средств и
матери€шьных ценностей, направленных воинам и добровольцам города
Снежинска не реже одного раза в кварт€tл, через средства массовой информации:
газету <<Снежинск СегоднrI)) и электронную площадку АНО Спортивный клуб
zdorovyes.ru - сайт с адресом zdorovyes.ru (блок <<Помощь участникам
специ€tльной военной операции>).
ГОЛОСОВАЛИ: (<за>> - единогласно.

17.СЛУШАЛИ: Туровцева С.Г., председателя инициативной группы, о месте
хранени[ документации.

ПОСТАНОВИЛИ: Определить местом хранениrI документации - шомещения
АНО Спортивный клуб <Лидер> (ул.40 лет Октября, дом 10), сейф.
Ключи от сейфа находятся у Туровцева Станислава Геннадьевича, rrредседателя
инициативной группы.
голосоВАЛи: (за> -

Председатель собрания С.Г. Туровцев

Секретарь собрания И.А. Молодых

асно.

(

Оlt rrqd
----_-_-ol----v-

протокол м2

Общего собрания у{астников инициативной групrrы по оказанию помощи

уIастникам специальной военной операци.

г.Снежинск <<22>> сентября 2022 т.

Настоящий Протокол составлен на основании результатов опроса у{астников
инициативной группы по ок€Lзанию помощи у{астникам специЕlльной военноЙ

операции на Общем собрании (Протокол Jф1) от <<22>> сентября 2022 года
(ул.Свердлова, дом 24, каб Nзаместителя председателя СГСД) при обсуждении
воцроса J\b2 <о поJtучении согласия на вхождение в состав инициативноЙ |руппы
присутствующих на собрании лиц).

На основании поJIучени;I личного согласиrI (смотри Протокол Nчl, вопрос NЧ2) в

состав инициативной группы дали согласие войти

1 .Беспалов Павел Александрович;

2.Весская Любовь Павловна;

3.Щубровская Ирина Вячеславовна;

4.Корепанов Валерий Аркадьевич;

5.Куранова Татъяна Игоревна;

6.Молодых Инна Александровна;

7.Туровцев Станислав Геннадьевич;

8.Чуйкова Зульфира Мансуровна.

Председатель собрания / С.Г.Туровцев /

Секретарь собрания: / И.А.Молодых /